ПРОТОКОЛ №4
ЗАСЕДАНИЯ

муниципальной межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

г. Чухлома 24 декабря 2024 г.
14:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Д.С. МАЙОРОВ
Присутствовали:
Иванов Е.Г., Павлова А.В., Перова А.В., Пиминова Н.Ю., Смирнова Т.Н. Чаловская Н.П.,
Шведова О.В.
Секретарь комиссии: Краснокуцкая О.А.

1. Об исполнении протокольных поручений муниципальной межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений. _____________________________________

(Краснокуцкая)
1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Указать на недопустимость неисполнения поручений главами городского поселения город
Чухлома (Лебедев А.В.), Ножкинского сельского поселения (Лимонова И.Н.), Судайского
сельского поселения (Копф Т.А.).

2. О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Профилактика
правонарушений в Чухломском муниципальном районе Костромской области» за 4
квартал 2024 года.________________________________ ________________________________

(Исполнители программы)

1. Информация ответственных исполнителей программы, предоставленная в юридический
отдел администрации муниципального района, к материалам комиссии прилагается.
2. Выполнение муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Чухломском
муниципальном районе Костромской области» за 2024 год признать удовлетворительным.
3. МОтд МВД России «Чухломское»:
- с целью предупреждения правонарушений, совершаемых в общественных местах, усилить
работу по проведению рейдов в период новогодних каникул;
- организовать привлечение народных дружинников к мероприятиям по выявлению,
предупреждению и пресечению правонарушений посягающих на общественный порядок и
общественную безопасность.

Срок исполнения: 31.12.2024 г. - 08.01.2025 г.,
отчет на заседание комиссии в 1 квартале 2025 г.

4. Ответственным исполнителям программы, не представившим информацию по выполнению
муниципальной программы, направить данную информацию в юридический отдел
администрации муниципального района в письменном и электронном виде.

3. О мерах по сокращению пепиливной преступности.________________________
(МОтд МВД России «Чухломское»)

1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. МОтд МВД России «Чухломское разработать и реализовать комплекс мероприятий,
направленных на ресоциализацию и социальную адаптацию граждан, освободившихся из мест
лишения свободы.

Срок исполнения: предоставить информацию
на заседание комиссии в 1 квартале 2025 г.

4. Об итогах работы муниципальной межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений за 2024 год.____________________________ . ______________

(Майоров)
1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Признать работу комиссии по профилактике правонарушений за 2024 год
удовлетворительной.
3. Секретарю межведомственной комиссии по профилактике правонарушений запросить у
ответственных исполнителей информацию о достигнутых целевых показателей за 2024 г.

Срок исполнения: до 28.02.2025 г.

5. Об утверждении плана работы муниципальной межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений на 2025 год. ________________________________________

(Майоров)
1. Поступившие предложения в план работы комиссии на 2025 год рассмотрены.
2. Утвердить план работы муниципальной межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений на 2025 год (прилагается).

6. Разное.
Информацию об установке камер видеонаблюдения в рамках АПК «Безопасный город» на
въезде в г. Чухлома принять к сведению.

Председательствующий Д.С. Майоров